les effets du finastéride à la posologie de 5 mg/jour sur les symptômes de l’HBP et les 

événements urologiques (intervention chirurgicale [p. ex. résection transurétrale de la prostate et 

prostatectomie] ou rétention urinaire aiguë nécessitant la mise en place d’un cathéter). Trois 

mille quarante (3 040) patients dont l’âge se situait entre 45 et 78 ans et qui présentaient des 

symptômes modérés ou graves d’HBP, ainsi qu’une prostate hypertrophiée au toucher rectal, ont 

été répartis au hasard pour recevoir soit du finastéride (1 524), soit un placebo (1 516).